
 

平成 31 年 4 月吉日 

株式会社 住まいの四季彩工房 

生活協同組合コープしが 甲南センター 

企業組合労協センター事業団 

有限会社 山中商会 

株式会社 あいコムこうか 

 

【KOKA 子どもフェスタ 2019】 ご協賛企業様 募集要綱 

 

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は甲賀子育て支援活動に多大なるご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 昨年度に引き続き、甲賀市内の子育て支援企業及び団体が集結し、甲賀市の

未来ある子どもたちとその保護者様に様々な交流や体験をしていただく機会を

設け、地域や企業そして各種団体の皆さまとの繋がりを持っていただき、甲賀

市含め地域全体で未来ある子どもたちを応援していくことを目的とし、【KOKA

子どもフェスタ 2019】を開催することとなりました。 

 

 そこで、本甲賀市でご活躍、子育てにご理解のある企業様に趣旨をご理解い

ただき、ご協賛を賜れればとご案内をさせていただいております。 

 

 現在、子育ては核家族化や少子高齢化、景気低迷等の影響もあり、大変ハー

ドなものとなっています。少子化の問題はそのようなリスクを少しでも解消で

きるものを排除し、子育ての支えとなる人・物・事を一つでも多く形成してい

くことを重要と感じています。 

 

 【KOKA 子どもフェスタ 2019】では子育てを応援・支援する各企業・各種団

体が地域貢献のために率先して企画運営を行い、同じ世代・同じ悩みを持った

子育て世代通しの繋がりの場を提供するものです。 

 何卒【KOKA 子どもフェスタ 2019】の趣旨をご理解の上、ご賛同いただける

ことをお願い申し上げます。よろしくお願いします。 



【KOKA 子どもフェスタ 2019】 イベント概要 

 

☆イベント名 

  KOKA 子どもフェスタ 2019 

   テーマ『未来の子どもたちのために、2019 地域が立ち上がる！！』 

 

☆開催場所 

  鹿深夢の森 生涯学習館（甲賀市甲賀町大原中 886）  雨天決行 

 

☆開催日時 

  2019 年 7 月 13 日(土)・14 日(日) AM 10:00～PM 4:00 

 

☆主催 

 KOKA 子どもフェスタ 2019 実行委員会 

  事務局：住まいの四季彩工房 ☎0748-86-8341 西田 
 【委員会メンバー】 
  (株)住まいの四季彩工房    しきさい保育園 
  生活協同組合コープしが甲南センター  企業組合労協センター事業団  

有限会社山中商会  株式会社あいコムこうか 
 
☆後援 
  甲賀市  甲賀市教育委員会 
  びわ湖放送(株)   
 
☆目的 
  甲賀市に住んでいる子どもたちがいつまでもここに住み続けたいと思える

環境を整え、様々な方たちとの交流やふれあいを通していける場を作ってい

くこと。また、将来を見据えた甲賀市に期待を持ち、幸せと満足なくらしを

確保するために体験や経験を通じ、誰にでも認められる自信と誇りを持つた

めに、甲賀市の企業が機会を提供し、子どもたちのために出来る限りの協力

と応援すること。 



☆目標動員数 
  2 日間合計 1,500 名程度 
  （昨年度は 2,000 名を超えることができました。） 
 
☆内容（予定） 
 ①マルシェ 15～20 店舗 
 ②キッチンカー 
 ③企業出店ブース 
 ④各種団体出店ブース 
 ⑤ステージパフォーマンス（キッズダンス等） 
 ⑥ステージゲスト出演（GINLALA・滋賀県警音楽隊等） 
 ⑦各種競技大会（紙飛行機飛ばし大会等） 
 ⑧遊び体験コーナー（巨大迷路等） 
 ⑨働く車等展示（タイヤローラー・パトカー等） 
 
☆その他 
 ◎ ご協賛いただきます企業様は開催 1 週間前に新聞折込（甲賀市エリア約

29,000 部）のチラシに「地域の子どもを応援する企業様」として企業様名

をを記載させて頂きます。（但し、社名字体等は全社統一・会社ロゴなは

しとさせて頂きますのでご了承ください。） 
 ◎ ☎何かご不明な点がございましたら、住まいの四季彩工房 0748-86-8341

西田までご確認いただきますようよろしくお願いします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KOKA 子どもフェスタ 2019 協賛申込書 
 

2019 年  月  日   

企業名  

ご連絡先  

ご住所  

ご協賛金額 

① ３０,０００円 
② ２０,０００円 
③ １５,０００円 
④ １０,０００円 

⑤ その他（      円） 

支払方法 

任意団体のため、通帳はありませんが、領収書を発

行させて頂きます。 
ご協賛金は後日、領収書と共に主催企業より徴収に

伺わせて頂きます。よろしくお願いします。 
 

 主催発信者  （株）住まいの四季彩工房  
  事務局 西田梢  

 
FAX 送信先及び連絡先 

（株）住まいの四季彩工房 西田 

☎ 0748-86-8341  FAX 0748-86-1210 

申込期限 2019 年 6 月 8 日（土） 

 


